§. 41. His interse combinatis elucet, a)
quod pristaldorum , praeconumque antea in
missione sigilli applicitorum muneribus, in
hac parte, sensim in desvetudinem abeuntibus,
testimonia Capitulorum, vel Conventum cum
homine Regio invaluerint, et quidem ita. 4)
Quod jam sub Andrea 3. in singulis Comita-
tibus 12. nobiles ad similes functiones delecti
sint, et sub Rege Mathia Corvino horum mu-
nus resuscitatum, sed sub Uladislao abolitum,
atque sancitum, ut testimonium capitulare cum
homine Regio procedat, quod: ¢) Nomine ho-
minis Regii venerint illi Nobiles, quorum no-
mina Litteris evocatoriis, Statutoriis, Ream-
bulatoriis etc. Regiis inscripta fuerunt. Doce-
mur dein, d) Quod loco missionis Sigilli sen.
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sim invaluerint mandata Regia, Palatinalia, vel
Judicis Curiae, aut qucrumvis Judicum Regni
Ordinariorum, et hoc quidem intreductis o-
ctavalibus Judiciis, nam., e) Ad Judicia gre-
mialia Comitatuum perinde juxta octavas ce-
lebrari solita citationes missione Sigilli per Ju-
ratos eum in finem nobiles, qui subinde etiam
Judices nobilium audiebant institutae sunt,
quod ‘evincunt verba articuli 45 decreti Secun-
di Andreae 3-tii Superius §. 40-0 Citati; qua
visa Judex ordinarius eius causae in termi-
no per ipsos nobiles inquirentes deputato Ju-
dicium ferre etc. deputare enim terminum ni-
hil aliud significat, quam partibus significare
terminum, in quo causa adsummenda est;
atque hocidem et citatione fit. — Sed hoc e-
vincunt et exempla per Reverendissimum Do-
minum Pray Svragisticae capitis 1-i §. 5-0 e
Comitatu Saros adlata, quorum primum sic
sonat: VoS Magister vice Comes, Magistri
Fonya, et quatuor Judices nobilium damus
pro memoria , quod Comes Theodorus unus
ex nobis quatuor Judicibus, et Stephanus
Latzk quos ad faciendam inquisitionem cum
nostro Sigillo transmisimus ad nos reversi,
Sigillumque nostrum reportantes dixerunt
etc. datum in Sdros fer. 2-a proxima post
Festum B. Marthae Virginis et Martyris, an-
no Domini 1340-0 alterum huic simile ; mog
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Michaél V. Comes, Domini Bani, et Judi-
ces de Sdrus damus pro memoria, quod Co-
mes Ladislaus unus ex nobis Judicibus et
Sdndor Filius Nicolai, quos cum nostro si-
gillo ad faciendam inquisitionem transmisi-
mus, ad nos reversi Sigillumgue nostrum re-
portando dizerunt ete. datum in Sarus Fer,
2-a prox. post Festum S. Thomae Apostoli
anno Domini 1300.

§- 42. Hujusmodi namque inquisitiones,
occasione citationis, et evocationis in facto
potissimum potentiae, per ipsos citantes, vel
evocantes Regios fieri consvevisse illa aetate,
sequens stili formula docet,formularum so-
lennium stili per Kovachichium Typis editi
codicis 2-di §. 131. pag. 258. — 15(. Sere-
nissimo Principi Domino Mathiae Dei Gratia
Regi Hungarice Bohemilae etc. Domino ipso-
rum Gratiosissimo Capitulum Ecclesiae Bu-
densis orationum suffragia devotarum, vestra
noverit serenitas. Vos Litteras vestras inqui-
sitorias evocatorias, et insinuatorias ad nos
directasy reverentia, qua debuit, recepisse in
haec verba: Mathias Dei Gratia etc. nos
itaque mandatis eiusdem vestrae serenita-
tis in omnibus obedien. utitenemur una cum
. praedenominato T. de T. homine wvestro ,
nostrum hominem discretum videlicet T.
Presbiterum BRectorem Altaris T. in dicta
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Ecclesia nostra fundati ad praemissam Inqui=
sitionem evocationem et insinuationemfacien
dam nostro pro Testimonioﬁdedignum duxi-
mus destinan. Tandem iidem exinde ad nos re-
versi y uniformiter retulerunt. Quod ipsi die
Dominico proximo post Festum T.proxime
praeteritum in Comitatu T. simul proceden.
ab omnibus quibus decens, et oportunum fu-
issety, palam et occulte diligenter inquiren,
omnia praemissa, et quaevis praemissorunt
singula aliqua sic dempta tamdiu aequali-
tate sic, et suo modo acta, Jacta, et patra-
ta fuisse rescivissent, sicuti, et quemadmo-
dum eidem wvestrae personali praesentiae
dictum exstitisset. Tenorque Litterarum sua-
rum per omnia contineret praescriptarum.
Factaque huiusmodi inquisitione memoratus
homo vestrae serenitatis, dicto nostro Te-
stimonio praesente die in eodem praefatos
7. de T. contra amotatos exponentes ad
octavas Festi Epiphaniarum Domini nunc
ventur. Vestram personalem evocasset in
praesentiam, rationem de praemissis reddi-
tur, efficacem. Litis pendentia si qua foret
inter ipsos non obstante. Insinuan: ibidem
eisdem ut sive Ipsi octavis in praedictis, co-
ram dicta vestra personali praeseniia com-
pareant , sive non, eadem ad partiscompa-
rentis instantiam , id faciet in praemissis ,
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quod jure videbitur expediri. Datum tertio
die diei Inquisitionis, Evocationis, et Insi-
nuationis praenotatarum. Anno Domini su-
pradicto . suprascriptio , sew indorsatio. P.
Nicolao de T. et nobili Domina V. consor-
te eiusdem T. de T. et alios intrascriptos.
'Ad octavos Festi T. nunc ventur. Inguisitio-
nis, Kvocationis, et Insinuationis,
: § 43, Ad fora Ecclesiastica citationes mis-
sione sigilli Ecclesiastici per Ecclesiasticas Per-
sonas institutas fuisse, et rel natura, etsequens
exemplum docet: Nos Sacerdos Plebanus Ec-
clesiae talis Beati de tali civitate damus
pro memoria, quod E, f. F. Clericus noster
Jamiliaris, qui per nos pridie ad Curandum.
idest citandum C. f. D. parochianum no-
trum de eadem, destinatus fuerat, ad nos
reversus, nobis retulit isto modo, quod ipse
tali die, post tale Festum, jam praeteritum,
C. f. D. apud Domum suam reperiens con-
tra G. f.similiter parochianum nostrum ad
nostram citasset praesentiam talem diem,
post tale festum jam venturum coram nobis
comparendi assignando. Vide Formularum
solennium stili per Kovachich editi codicis pri-
mi pag. 54. §. 88.